
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-107/2020 
LC Dřevařská 2, uzavřené dne 27.08.2020,

který uzavřely smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank. spojení: 
zastoupená: PhDr. Robin Bohnisch, ředitelem
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel)

Zhotovitel: Farma BORVILL s. r. o.
se sídlem: Dolany 81, 533 45 Opatovice nad Labem
IČO: 02716917
DIC: CZ02716917
do obchodního rejstříku zapsána: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33328 
bankovní spojení:  číslo účtu: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. smlouvy a dále v souladu se 
zněním Dodatku č. 1 se smluvní strany shodly na změně článku IV. Cena díla, odst. 2. 
V průběhu provádění stavebních prací bylo nutné změnit požadované stavební práce 
oproti projektové dokumentace. Jedná se o navýšení osvahování zářezových svahů 
v úseku km 0,860 až 1,020 a to z důvodu nestabilního suťoviště. Změna stavebních prací 
je podrobně popsána ve změnovém listě č. 2/2021 a rozpočtu víceprací, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí.
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5. zák. 134/2016 Sb., v platném znění, kdy její 
potřeba vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je 
předvídat a dle nových požadavků objednatele.

2. Původní cena dle Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo: 7.108.248,20 Kč bez DPH
Vícepráce ve výši: 899.993,40 Kč bez DPH

N ové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:
8.008.241,60 Kč bez DPH
1.681.730,74 DPH 21%
9.689.972,34 Kč včetně DPH

3. V důsledku vzniklých víceprací se smluvní strany rovněž dohodly na změně - posunu 
termínu dokončení prací uvedeného ve smlouvě v Článku III. Čas plnění, odst. 1.
Nový termín ukončení: 30.11.2021

1



4. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

5. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran.

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Ve Vrchlabí dne V Opatovicích nad Lab. dne

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bohnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bohnisch. 
givenName=Robin, sn=Bohnisch, 
c=CZ. o=Správa Krkonošského 
národního parku, serialNumber=ICA - 
10475375
Datum: 2021.10.04 15:54:30 +02’00'

Iveta
Vilímová

Digitally signed 
by Iveta Vilímová 
Date: 2021.10.01 
14:21:41 +02'00'

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel

Iveta Vilímová 
jednatelka

Z* SOféVMOSt 

■* 01

2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
USMĚRNĚNÍ NÁVŠTĚVNOSTI V KRNAP - V. ETAPA

Název projektu: LC Dřevařské 2: reg. číslo Cz.05.4.27/0.0ř0.0/17_078/0006539

Dodavatel: Farma BORVILL s r o Dolany 81 533 45 Opalovice nad l.abem IČ 02716917 DIČ C/02716917

Objednatel: Správa Krkonošského národního parku Dobrovského 3. 543 01 Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu: 2/2021
Změna: D - dokumentace 

P - příprava 
R - realizace

Datum vydáni ZL: 24.09.2021

Stavebn 
i oddíl: SO 101 Pod objekt LC Dřevařská 2

Popis zmény:
1) Zpracovaná a schválené projektová dokumentace stavby Lesní cesta Dřevařská 2 obsahuje jednotlivé příčné řezy s navrženým
osvahovánl zářezového svahu 1:1. navržený sklon je minimální dle ČSN 73 6108 a byl použil z důvodu minimalizace zásahu do 
biotopu prostředí lesní cesty, rozsah osvahování zářezových svahů je nuiné navýšit v úseku km 0,660 až 1.020 ______________

Zdůvodněni zmény:

ADI) Pň osvahování zářezového svahu nad lesní cestou v úseku km 0.660 až 1.020 m se vyskytlo nestabilní suťovišlě, aby 
nedocházelo k opakujícím se sesuvům nestabilního podloží do vybudovaného podélného odvodftovaciho příkopu je nutné snížit sklon 
a navýšením objemu odkopávek loholo nestabilního sutoviště Navýšeni objemu prací je uvedeno v položkovém rozpočtu, kde je 
vyčíslena i finanční hodnota těchto prací Navýšeni objemu prací si vyžádá posun dokončeni díla do 30 11 2021

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta:

souhlasí * ^wtfuihlasL— 

datum, podpis razítko. / if ^ , c Q ? j

projektant mg Jiři Ježek

rschr„cle s'jiby . iesr, c:/< 3 staveDnictvi
IČ B59&2261 DIČ CZ  
Sidle R egrova 506 01 Hořice 

1/2



%

Dopady: do projektoví dokumentace:

do časového plánu: s dopadem líc 3c. A3.

do ceny: zvýlcni 899 993,40 Kč bez DPH

do ceny: sníženi 0.00 Kč bez DPH

Zmánový list celkem 899 993,40 Kč bez DPH

Zdroj financovaní rmény:

Zdroje financováni Z VLASTNÍCH ZDROJŮ

..'i.; iuxá.L ar. -*i —

souhlasí * neaeuhtasi souhlas

Správa KRNAP Vrchlabí - p Zdenák Hofman

ÍXiNtrvU

* r- “i \ K<
!«\000M-HJ lm

Spra.a hrv ru*? 

Vécná kontrola a cenová kontrola: datum podpis razítko
souhlasí x rjesouhfasi .

Vyjádření zhotovitele: datum, podpis, razítko:
souhlasí x nesouhlasí

ZK-q
Farma BORVILL s.r.o., IČ 02716917

Duh.i
M i: i 

(KHI8K-4V3
------------------------------------ _

Vyjádřeni objednatele •: datum podpis, razítko
souhlasí x nesouhlasí

9 2011

SpnvflKtloni • • ti

u 

‘i >i[ \K’. :;! 
\C IKWAM'^ l/l* L /lK»IJMh4.»:'

ZAvérečné etanoviako: (vyjádřeni poskytovatele dotace) . M -

Zména je v souladu s cíli projektu Souhlasím Ing. .lose! Taláb

2/2



VÝKAZ VÝMĚR
Stavba : LC Dřevařská 2 Jkso

Objekt: Vicepráce 1 - Odtěženi svahu s urovnáním povrchu EČO
Objednavatel KRNAP Vrchlabí Zpraccval A v €03 293 S5S

Zhotovitel BORVILL sro Datum 6 9 2021

PČ KCN K0d položky Popis položky WJ Mnoistvi celkem Cena jednotková | Cena celkem

Figura Výkaz výmír

Práce a dodavky HSV

1 Zemni práce

1 001 111201102
OdSranéni křovin a stromů přímíru kmene do 10 mra i s kořeny z celkoví plochy přes
1000 do 10000 m2

m2 1 120.000 10.97 12 283.04

160*7 1 120.000

Soutet 1 120.000
I 2 001 111201401R Štépkovánl křovin a stromů průmíru kmene do 10 mm m2 1 120,000 13.34 14 940.60

160*7 1 120.000

Soutet 1 120.000

3 001 112101121 Káceni stromů jehlidnatých D kmene do 300 mm kus 100,000 39.79,' 3 979,00

80 80.000

Soutet 80 000

001 112101122 Kfceni stromů jehličnatých D kmene do 500 mm kus 80,000 78.04) 6 243.20

70 70,000

Soutet 70,000

* 001 112101123 Káceni stromů jehlitnatých D kmene do 700 mm kus 2,000 125,031 250,08

10 10.000

Soutet 10,000

001 112201101 Odstranénl pařezů O do 300 mm kus 100.000 14228] 14 228.00

80 eo.ooo
Součet 80.000

001 112201102 Odstraním pařezů D do 500 mm kus 80,000 266 441 21 315.20

70 70.000

Soutet 70,000
•! 001 112201103 JOdslianénl pařezů D do 700 mm kus 2.000! 272.93) 545.86

10 10.000

Součet 10,000

9 001 22602223
Odkopávky nezapálení pro silnice objemu do 10000 m3 v hominí tř 6 a 7 fragmentace do
0 2 m3

m3 1 440 000 353.87 509 572,60

160*7*1.5 1 680.000

240 -240.000

Mezisoutet od po tet položky 122861101 1 440.000

Soutet 1 440.000

'“I 001 22861101 i Ttienl jednotlivých balvanů v homlní Iř 6 a 7 m3 240.0001 620.041 146 809.6o|

60-1*1.5 240.000

Soutet 240.000

tlí 0C1 | 62301151 | Vodorovní přemístím výkopku z hornin Iř 5 až 7 do 500 m m3 1 848.00o| 64.73| 119 621.04)

16BO

Mezisoutet soutel položek 122802223 ♦ 122B601101

1680*0.1

Mezisoutet navyieni za objemoví- načechrán slehtí zeminy

Soutel

1 680.000

1 680.000

188 000

166 000

1 846,000
121 OOI 182101102 jSvahováni v zářezech v hommí Iř 5 až 7 jm2 1 120.000' 43.04! 48 204.80|

160*7 1 120.000

Soutel 1 120 000

1 Zemni práce 695 993,40

HSV Celkem 899 992,40

Celkem 899 993,40

ir-tem,"’ "ROS tri 02/lt? 512 84 Stiana


		2021-10-05T07:59:50+0200
	Kateřina Kynčlová




